
 

 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    VAIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

Prot.   5443                      Busto Arsizio, 24/11/2022 

 

                                                                

Albo 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di noleggio autobus per visite 

guidate e viaggi di istruzione anno 2022/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999, n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, 
n. 59; 
VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed nti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori,servizi e forniture”; 
VISTO l’art. 11 comma 2 del Dlgs 163/2006 che recita “Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” 
VISTO il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici (D.P.R. 5/10/2010, n. 207); 
VISTO il D.I. 01/02/2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’art. 45 c. 3 del D.I. 28agosto n. 129 (competenze del C.di I. nell’attività negoziale); 
VISTO l’art. 44 c.1 del D.I. 28 agosto n. 129 – funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività 
negoziale; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto di approvazione del Programma Annuale 2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto di approvazione del piano delle uscite didattiche a.s. 
2022/2023; 
RILEVATA l’esigenza di individuare la Ditta cui affidare il servizio di noleggio di autobus per viaggi di 
istruzione e uscite didattiche per l’a.s. 2022/2023 

DETERMINA 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante procedura 
comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per la stipula Contratto relativo all’affidamento 
del servizio di noleggio autobus, per visite istruzioni e uscite didattiche a.s. 2022/2023. 
Art. 3 Ai fini dell’espletamento della procedura di gara saranno valutate le ditte  operanti nella 
provincie Varese e dintorni ritenute idonee alla realizzazione del servizio richiesto che avranno 
presentato domanda di partecipazione, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 
trattamento. 

mailto:VAIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


Art. 4 L’importo di spesa complessivo per la realizzazione del servizio di noleggio di cui all’art. 2 non 
è, al momento quantificabile pertanto in seguito sarà richiesto cig. 
Art. 5 Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più bassa, ai sensi 
dell’art. 83 del D.lgs.163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nel 
bando. L’istituto scolastico si riserva di procedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di 
una sola offerta purchè rispondente a tutti i requisiti richiesti. 
Art. 6 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del Dlgs 163/2006 e art. 5 della Legge 241 del 
07/08/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Armida 
Truppi. 
Art. 7 La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti alle Ditte interessate nel Bando di Gara che fa 
parte integrante del presente provvedimento. 
La presente determina viene pubblicata all’albo dell’istituto e sul sito 
www.comprensivocrespi.edu.it. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Prof.ssa Armida Truppi) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   

 del D.Lgs  82/2005 CAD (art. 45 – valore giuridico   

 della trasmissione) SS.MM.II. e norme collegate 
         


		2022-11-25T11:05:46+0100




